

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ČERVENEC 2015 ☺ ČÍSLO 54

Kalendář akcí na červenec

Svozové dny

Komunální odpad

čtvrtek 2.7., 16.7. a 30.7.

Plasty

v pondělí 13.7. dopoledne

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli od 9.00 hodin.

Obecní knihovna

Knihovna je otevřena každé pondělí od 15 do 17 hodin.

Ordinace lékaře

O prázdninách se neordinuje!!!

Nízkoprahový klub

je otevřen každé pondělí od 14 do 18 hodin v klubovně has. zbrojnice.

Masáže v ordinaci

Středa od 18:00 hodin - na objednávku:

Kontaktní telefon:

A.Kubacká - 739111277.

PŘIPRAVUJEME – SRPEN:

Sobota 8.8. od 14 hodin

Areál TJ Tatran Holčovice

Obec Holčovic a Řeznictví U Jorgose Vás zvou na **ŘECKO-ČESKÝ DEN.**

Z programu:

tradiční řecké pokrmy, dětská diskotéka, večerní zábava, soutěže, kopaná...



Měsíc červen patřil dětem – a o blaho dětí jde především

Před 90 lety, 1.června 1925, se v Ženevě konala Světová konference pro blaho dětí. A jelikož ve stejný den pořádali v San Franciscu festival Dračích lodí, na jejichž oslavu čínský generální konzul shromáždil mnoho čínských sirotků, aby poukázal na to, že by se společnost měla více zabývat blahem dětí, zafixoval se o něco později právě 1.červen jako **MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ**. Na to každoročně pamatují členové SDH Spálené, kteří v sobotu 30.května pořádali dětský den s kácením májky. Tradiční kácení se uskutečnilo i v Holčovicích u bytovek, bohužel mělo tragickou dohru. V pátek 5.června se konal dětský den i v areálu TJ Tatran. Pro děti organizátoři přichystali na trase, kterou pojmenovali Honzíkova cesta, 20 stanovišť. Za splnění úkolů následovala odměna.

A nyní několik příkladů toho, proč má smysl pracovat s dětmi a pro děti. V sobotu 6.6. vybojovali mladí hasiči v Krnově jedno vítězství a jedno 2.místo na Memoriálu Jana Lišky, stoprocentně úspěšní byli na soutěži 27.6. v Osoblaze v rámci Memoriálu L.Jašínského, kde suverénně ovládli obě kategorie.

Děti se zúčastnily i výtvarné soutěže s názvem Tady jsme doma. V kategorii základních škol získala jedno z ocenění i žákyně 7.třídy Vendula Poláková. Žáci získávají zkušenosti a vědomosti v rámci celé řady vzdělávacích projektů a soutěží, stačí se podívat na webové stránky ZŠ (www.zsholcovice.cz). Dvacet z nich (rozhoduje prospěch, chování atd., takže se dá říci, že za odměnu) absolvuje na podzim plně hrazený týdenní jazykový pobyt v zahraničí.

Koncem června se předškoláci slavnostně rozloučili s MŠ, devátáci si prožili poslední zvonění v pátek 26.6. Slzám se neubránili ani učitelé, ani rodiče. Před 15 lety se takto se ZŠ Holčovice loučil i geolog a archeolog Mgr.Jan Petřík, který dnes přednáší na Masarykově univerzitě v Brně. V pondělí 8.června se o své zážitky z archeologických výprav do Sýrie podělil i s žáky ZŠ. Před 10 lety ZŠ opouštěl Ing.Martin Hradil.Tato opora fotbalového týmu mužů si před sebe klade stále větší a větší výzvy – viz strana 4. A o dalších úspěšných mladých lidech zase někdy příště!



ZAČÍNÁ HOLČOVICKÉ KULTURNÍ LÉTO

Sobota 4.7. od 13 hodin

Holčovice fest 2015!!!

Sobota 11.7.

Míčový sedmiboj dvojic

Již 3.ročník míčového víceboje (7 míčových disciplín: tenis - čtyřhra, stolní tenis - čtyřhra, košíková - trestné hody, házená - 7m hody, volejbal, nohejbal, kopaná – penalty) se koná opět v areálu Zlatá Opavice, prezentace párů je v 8 hodin, startovné je 200 Kč za dvojici.

Sobota 11.7.

Sraz Hejnováků

V areálu v Hejnově se od 13 hodin koná 2.sraz Hejnováků.

Sobota 18.7.

Slavnosti obce

☞ viz plakát

Sobota 25.7.

Pivní slavnosti

☞ viz plakát

Sobota 1.8.-7.8.

Obec pořádá další letní kemp pro děti!!!



Malířka Vendy Poláková

Z POŠTOVNÍ SCHRÁNKY MŠ

Předškoláci se rozloučili s MŠ

Nastal dlouho očekávaný den, rozloučení předškoláčků s MŠ. Děti netrpělivě očekávaly příchod svých rodičů a těšily se na představení klauna Boba a jeho bublinkovou show. Když se klaun objevil na pódiu, děti mu s radostí zatleskaly. Atmosféra byla báječná. Děti tančily, soutěžily, zpívaly, klaun žongloval, dělal legrace a skvěle se předváděl. Asi po hodině jeho programu přišla ta pravá chvíle zavolat 8 předškoláků na pódium a rozloučit se s nimi, obdarovat je šerpami, tričky a kšiltovkami s logem MŠ. Byla jim předána bohatě vybavená pouzdra a složky na sešity, nechyběla ani obrázková vysvědčení. Na závěr této oficiální části dostaly děti ještě ručník v podobě ptáčka s výšivkou svého jména na křídle. Klaun Bob všechny předškoláky pasoval na školáky a také jim popřál šťastné vykročení do 1.třídy ZŠ. Na závěr děti čekala bublinková show. Děti za bublinami běhaly, propichovaly je prstíky, foukaly do nich, a tak klaunu Bobovi nezbyvalo nic jiného, než přidávat a přidávat. Všichni se úžasně bavili, do celého programu se zapojili i rodiče. Velký potlesk byl odměnou pro všechny!



Foto:... a po prázdninách již zasednou v 1.třídě

DĚTI SE HRAVOU FORMOU SEZNAMUJÍ S PŘÍRODOU

Projekt Naše země

Tento projekt jsme začali plnit již v dubnu na školní zahradě vyprávěním o probouzející se přírodě. Zaposlouchávali jsme se do prvního zpěvu ptactva. Vyvrcholením bylo sledování vývoje pěti živých motýlků od maličkých housenek. Na vlastní oči jsme ve třídě viděli, jak housenky rostou a proměňují se v kukly a pak se z kulek líhnou překrásní motýli. Sledovali jsme jejich vývoj, krmili je pomocí pipety na podávání nektaru a nosili jim voňavé květy. Nakonec jsme je vypustili do přírody plné a popřáli jim šťastný motýlí život. Experiment trval 3 týdny.

Výlet do přírody

V pátek 19.6. se děti s batůžky na zádech vydaly na výlet do přírody. Trasa výletu vedla směrem na Horní Holčovice ke slunečním hodinám. Cestou měly děti možnost pozorovat kolem potůčku život vodního hmyzu a živočichů. Našly velkou spoustu hlemýžďů, broučků a na kopci si sbíraly do pusy jahody. Pojmenovávaly luční květiny a soutěžily ve dvojicích.

ŠKOLA HROU

Žáci se zúčastnili přírodovědné soutěže v Krnově

Přestože byla sobota (6.6.), vydali se žáci naší školy do Krnova na 21. ročník přírodovědné soutěže BETULA PENDULA, která se tradičně konala v prostoru Starého hliniště. Soutěž měla 2. části: teoretickou (forma testu) a praktickou, v rámci které žáci poznávali modely zvířat a obrázky rostlin. Celkově se zúčastnilo 103 žáků ve 39 hlídkách. ZŠ reprezentovaly tři trojice: v kat. 1. a 2. tř. **Maruška Gašpariková, Kateřina Gašpariková a Petr Lapka** (5. místo z 11 hlídek), v kat. 3. - 5. tř. **Adélka Válková, Kristinka Zingopisová, Simonka Strítešská** (4. místo z 18 hlídek) a v kat. 6. - 9. tř. **Adélka Vávrová, Vendulka Poláchová a Anička Sedláčková** (8. místo z 10 hlídek).



Ve znamení Merkura

Ve středu 10. června se žáci František Šíkula (6. r.), Adéla Vávrová (7. r.) a Mária Horňáková (8. r.) zúčastnili VI. ročníku soutěže s názvem Ve znamení Merkura, kterou pořádala Střední škola průmyslová a umělecká v Opavě ve spolupráci se strojírenskou firmou OSTROJ a.s. Úkolem dětí bylo postavit během 80 minut model nákladního auta a sekačky na trávu, což se jim téměř zdařilo. Za svou snahu a píli žáci pro ZŠ získali hodnotný dar v podobě stavebnice MERKUR v ceně 3 200 Kč.

Naši žáci absolvují jazykový pobyt v zahraničí

ZŠ Holčovice se připojila do **Výzvy 56** zaměřenou na rozvoj čtenářské gramotnosti, výuky cizích jazyků a výuky matematiky, přírodovědných a technických oborů. Naše žádost byla v minulých dnech schválena a během následujících šesti měsíců podniknou 3 pedagogové a 20 žáků 2. stupně **jazykové pobyty v zahraničí**. Pedagogové své kurzy splní během letních prázdnin a pro žáky bude připraven na podzim **plně hrazený týdenní pobyt v zahraničí**, kde absolvují několik lekcí výuky angličtiny a poznají významné památky hlavního města. Bližší informace budou zveřejněny v nejbližších dnech.

Víčka pro Verunku

V dnešní době snad nenajdeme člověka, který by nevěděl, proč se sbírají víčka od PET lahví. Jsme rádi, že i my můžeme pomoci malé Verunce ze Zlatých Hor v boji s nemocí motýlích křídel. Děti přenesly své nadšení i na rodinné příslušníky a známé v širokém okolí. Velký dík patří tedy i všem těmto lidem s velkým srdcem.

OBECNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Informace ze zasedání Obce Holčovice

Zastupitelstvo obce Holčovice (ZO) na svém zasedání č. 5/2015 dne 26.3.2015 schválilo:

- Záměry na prodej pozemků v k.ú. Dlouhá Ves a Komora
- Prodej pozemku v k.ú. Komora
- Účetní závěrky příspěvkových organizací obce – Mateřská škola MŠ) a Základní škola Holčovice (ZŠ)
- Převod zlepšeného hospodářského výsledku MŠ ve výši 46 052,18 Kč do rezervního fondu
- Převod zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ ve výši 389 767,37 Kč do rezervního fondu
- Přijetí dotace v Programu obnovy kulturních památek v MSK na realizaci projektu „Obnova fasády a kastlových oken OÚ Holčovice“
- Vypsání veřejných zakázek na podání cenových nabídek na realizace akcí:
 - ☞ Obnova fasády a kastlových oken – budova OÚ Holčovice
 - ☞ Obnova bytového domu Hejnov č.p.65
 - ☞ Výměna kotlů v ZŠ a MŠ Holčovice

ZO vzalo na vědomí:

- ☞ Zprávu npor. Bc. Libora Včelného o činnosti Obvodního oddělení Policie ČR v Městě Albrechticích za rok 2014
- ☞ Zprávy předsedů výboru ZO o činnosti za 1. čtvrtletí 2015
- ☞ Zprávu p. Lidáka o hospodaření v obecním lese za 1. čtvrtletí 2015

Na zasedání č. 6/2015 dne 21.5.2015 ZO Holčovice schválilo:

- Prodej pozemku v k.ú. Komora
- Nefinanční příspěvek ve výši 39 000 Kč na podporu sociální služby – Nizkoprahovský klub pro děti a mládež – Sl.Diakonie
- Domovní řád bytových domů ve vlastnictví Obce Holčovice
- Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ZŠ Holčovice, kterým se doplňuje možnost nabývat movitý majetek včetně finančních darů

Na zasedání č. 7/2015 dne 25.6.2015 ZO Holčovice schválilo:

- Prodeje pozemků v k.ú. Komora a Dlouhá Ves
- Cenové nabídky:
 - ☞ Firmu Fenbau, s.r.o., Ostrava, na realizaci veřejné zakázky Obnova fasády a kastlových oken OÚ Holčovice ve výši 384 029,80 Kč
 - ☞ Firmu Topení Tichý, s.r.o., Třemešná, na realizaci veřejné zakázky Oprava kotelny v MŠ Holčovice ve výši 557 154 Kč
 - ☞ Firmu Topení Tichý, s.r.o., Třemešná, na realizaci veřejné zakázky Oprava kotelny v ZŠ Holčovice ve výši 553 297 Kč
 - ☞ Firmu JHF Heřmanovice, s.r.o, Heřmanovice, na realizaci oprav místních komunikací v k.ú. Spálené, Komora, Holčovice, Dlouhá Ves ve výši 511 691 Kč
- Finanční záležitosti:
 - ☞ Účetní závěrku za rok 2014
 - ☞ Závěrečný účet obce Holčovice za rok 2014 s výhradou
 - ☞ Hospodářský výsledek za rok 2014 ve výši 3 188 367,27 Kč
 - ☞ Nápravná opatření ke zprávě auditora o přezkoumání hospodaření obce Holčovice
 - ☞ Úpravu rozpočtu č. 1/2015
 - ☞ Rozsah rozpočtového opatření pro starostu obce v roční výši 400 tis. Kč
 - ☞ Odměny členům ZO za 2. čtvrtletí 2015

ZO vzalo na vědomí:

- ☞ Zprávu auditora o přezkoumání hospodaření obce Holčovice za rok 2014
- ☞ Zprávy předsedů výborů za 2. čtvrtletí 2015
- ☞ Zprávu hajného o hospodaření v lese 2. čtvrtletí 2015
- ☞ Zprávu p. J. Helienkové o činnosti v sociální oblasti 2. čtvrtletí 2015

Obec nabízí program pro děti z MŠ a 1.stupně ZŠ

Obec na červenec připravila pro děti z MŠ a 1.stupně ZŠ prázdninové hlídání dětí s programem, aby tak vyšla vstříc rodičům, kteří se nemohou vzhledem ke svým pracovním povinnostem o děti postarat. Ve všední den bude od 7.7. do 31.7. v prostorách přízemí MŠ otevřen od 7:30 do 12:00 dětský koutek. Upozorňujeme případné zájemce, že přihlásit dítě je nutné minimálně den předem, přihlášky si můžete vyzvednout na OÚ. Své dítě pak nezapomeňte vybavit batůžkem s přezuvkami, hnáhradním oblečením, jídlem na celé dopoledne a láhví na pití. Podrobné informace získáte na te.č.554644134.

Od července bude každý čtvrtek na OÚ neúředním dnem

Vzhledem k narůstající administrativě (ta se týká zejména neuhrazených pohledávek) bude až do odvolání každý čtvrtek **NEÚŘEDNÍM DNEM!!!**

Internet pro veřejnost

V knihovně na OÚ je k dispozici veřejný internet. Za každou započatou půlhodinu zájemce zaplatí v IC 10,-Kč. Provozní doba kopíruje provozní dobu OÚ, maximální doba používání internetu je pro každého zájemce 1 hodina.

Devátý táborový kemp začíná již 1.srpna

Obec ve dnech 1.8.-7.8.2015 organizuje pro naše děti již devátý letní táborový kemp. Letošní základnou se stane Rekreační středisko Hůrky v Palkovicích, jehož součástí je i multifunkční sportovní areál a bazénky. Děti se mohou těšit i na návštěvu nedalekého aquaparku s tobogány, muzea včelařství v Chlebovicích, šermířského zábavného programu pro děti z období baroka v areálu hradu Hukvaldy, chybět nebudou ani týmové hry, tradiční oblíbené soutěže, míčové i deskové hry, zpívání u táboráku apod. Odjezd prázdninové výpravy je v 8:00 hodin od OÚ, rodiče si své ratolesti vyzvednou v pátek 7.srpna v odpoledních hodinách.

Společenská rubrika

Výročí narozenin

V červenci oslaví své jubilejní narozeniny:

***Soukup Jiří**

Spálené

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

Rozloučili jsme se:



*Dne 1.června 2015 zemřel ve věku nedožitých 82 let
pan František Kalínek.*

Děkujeme za tichou vzpomínku.

Muži se zachránili v okresním přeboru

V posledním květnovém víkendu zavítali muži do Zátoru, kde jen dokumentovali mizérii posledních několika zápasů. Domácímu celku podlehl vysoko 6:0. V neděli zajížděli žáci na hřiště stejného soupeře. V prvním poločase si vytvořili zásluhou branek Martina Váni a Gabriela Kulíška dvoubrankové vedení. Druhý poločas, ale přestali holčovičské naděje hrát a Zátor nastřílel 5 branek a otočil tak stav utkání na 5:2. První červnový víkend přivítali oba celky tým Slezských Rudoltic. Žáci svému sokovi podlehl vysoko 3:9 po nevýrazném výkonu – přesto se podařilo Nikolasi Carbolovi vstřelit hatrick. Muži prodloužili sérii mizerných výsledků prohrou 0:4. Následující týden se do Holčovic přijely představit družstva Jindřichova. Žákovský výběr po boji prohrál 2:4 – branky vstřelil Nikolas Carbol a Gabriel Kulíšek. Mužskému výběru dlouho vzdoroval tým oslabený o několik hráčů základní sestavy. Hosté se dostali do vedení z přímého kopu. Srovnat se podařilo Ch. Lioliosovi po přihrávce Tümmlera. Z kraje druhého poločasu šli opět do vedení hráči Jindřichova. Zanedlouho zahrával Tümmler rohový kop a našel krásně hlavičku Horáčka, který srovnal. Vítěznou branku vsítil po asistenci Ch. Lioliose Michal Včelný. V poslední minutě z přímého kopu se krásnou střelou prosadil Marcel Liolios. Poslední utkání sezóny odehráli žáci na hřišti Chomýže. Po vyrovnaném boji nakonec prohráli 6:3 (B: 2 Nikolas Carbol, Tomáš Včelný). V tabulce holčovičtí prcci obsadili konečné 11. místo. Muži ještě v rámci záchranářských prací jeli pro body do Svobodných Heřmanic – domácí šli do vedení z pokutového kopu. To bylo na dlouho od nich vše. Postupně se blýskl hatrickem Ch. Liolios a otočil skóre na 3:1. 20 minut před koncem se podařilo domácím snížit na rozdíl jedné branky. Vedení 3:2 již Tatran udržel, v tabulce jim patří předposlední 13. pozice, ale díky tomu, že z vyšší soutěže nesestoupil žádný tým hrající soutěže v rámci okresu Bruntál, udrželi okresní přebor a v příští sezóně se tak mohou snažit vylepšit výsledek z letošního ročníku.

Tomáš Horáček

Výsledkový servis – květen a červen 2015:

Sobota 30.5.SK Zátor - **muži TJ** 6:0 (3:0)**Neděle 31.5.**SK Zátor – **žáci TJ** 5:2 (0:2)**Branky:** 1x Martin Vána, Gabriel Kulíšek**Sobota 6.6.****žáci TJ** – Slezské Rudoltice 3:9 (0:0) **Branky:** 3x N.Carbol**muži TJ** – Slezské Rudoltice 0:4 (0:3)**Sobota 13.6.****žáci** – Slezan Jindřichov 2:4 (0:2)**Branky:** N.Carbol, G.Kulíšek**muži** – Slezan Jindřichov 4:2 (1:1)**Branky:** Chr.Liolios, T.Horáček, M.Včelný, M.Liolios**Sobota 20.6.**Sokol Chomýž – **žáci** 6:3**Branky:** 2x N.Carbol, 1x T.Včelný**Neděle 21.6.**Svobodné Heřmanice – **muži** 2:3 (1:2)**Branky:** 3x Chr.Liolios**Martin Hradil běžel půlmaratón v Olomouci**

Pět a půl tisíce běžců svádělo v sobotu 20.června v historickém centru Olomouce boj s časem na trati dlouhé cca 21 km. Mezi nimi nechyběl se startovním číslem 3340 jeden z nejlepších holčovičských sportovců současnosti Martin Hradil. Vítězem se stal nakonec Keňan Josphat Kiprop Kiptis, který doběhl v čase 1:00:21, to je jenom čtyři vteřiny za rekordem závodu. Martinovi se podařilo dostat pod 2 hodiny. Gratulujeme!



Foto: Martin Hradil těsně před startem závodu

Erich Prusek závodil v Tatenicích u Lanškrouna

Ve dnech 12.-14.června se v Tatenicích u Lanškrouna konaly mezinárodní závody automobilů do vrchu. Holčovičský automobilový závodník Erich Prusek zajel v poslední den závodů 5. nejlepší čas ve třídě E1+2000/4WD, 7. ve skupině E1 a 11. celkově.



Foto:EP & Zitec Racing Team pečuje o závodní speciál

EKO AQUA^{plus}
spol. s r. o.



BIOLOGICKÉ ČISTÍRNÝ ODPADNÍCH VOD
SAMONOSNÉ PODZEMNÍ NÁDRŽE

- poradenství
- dodání na místo
- zprovoznění
- záruční i pozáruční servis

www.ekoaquaplus.cz

28. října 168, Ostrava – Mariánské Hory
 ☎ 739 044 069, 723 839 155
 info@ekoaquaplus.cz